
Products Solutions Services

Bezpečnostní pokyny
Teplotní senzor CTS1
Doplněk k BA02056C

Bezpečnostní pokyny pro elektrické přístroje určené pro
prostředí s nebezpečím výbuchu

0

XA02233C/32/CS/01.20
71503021
2020-08-03



XA02233C Teplotní senzor CTS1

2 Endress+Hauser



Teplotní senzor CTS1 XA02233C

Endress+Hauser 3

Teplotní senzor CTS1
Doplněk k BA02056C

Obsah
Související dokumentace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Doplňující dokumentace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Výrobní certifikát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Identifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Bezpečnostní pokyny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Tabulky teplot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Připojení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5



XA02233C Teplotní senzor CTS1

4 Endress+Hauser

Související dokumentace Tento dokument tvoří nedílnou součást návodu k obsluze BA02056C.

Doplňující dokumentace Brožura o kompetencích CP00021Z
• Ochrana proti výbuchu: Doporučení a všeobecné zásady
• www.endress.com

Výrobní certifikát EU prohlášení o shodě

Identifikace Na typovém štítku jsou uvedeny následující informace o vašem přístroji:
• Identifikace výrobce
• Objednací kód
• Rozšířený objednací kód
• Výrobní číslo
• Bezpečnostní a výstražné pokyny
• Označení Ex u verzí určených do prostředí s nebezpečím výbuchu

‣ Porovnejte informace na výrobním štítku se svou objednávkou.

Typový kód

Certifikáty a schválení

Prohlášení o shodě

Výrobce tímto prohlášením o shodě potvrzuje, že zaručuje soulad s ustanoveními směrnice ATEX
2014/34/EU. Shoda je ověřena dodržením norem uvedených tomto prohlášení o shodě.

Certifikáty pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu

ATEX:

0 II 1G Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga

Notifikovaná osoba

TÜV Produkt Service GmbH

Bezpečnostní pokyny • Senzor byl vyvinut a vyroben v souladu s relevantními evropskými normami a předpisy a je určen
k použití v prostředí s nebezpečím výbuchu pro specifikovanou skupinu zařízení.

• Osvědčení ES o typové zkoušce stvrzuje shodu s harmonizovanými evropskými normami pro
používání senzorů v prostředích s nebezpečím výbuchu. Příslušné ES prohlášení o shodě je součástí
tohoto dokumentu.

• Elektrické připojení senzoru CTS1 musí být provedeno v souladu se schématem zapojení→   6.
• Předpokladem pro bezpečné použití je dodržení specifikovaného rozsahu okolní teploty

a přípustných hodnot elektrického připojení příslušného převodníku.
• Senzor CTS1 se smí používat pouze ve vhodných jiskrově bezpečných obvodech.
• Dbejte na to, aby v těchto obvodech nedošlo k překročení hodnot maximálního přípustného

indukčního odporu a maximální přípustné kapacitance.
• Při používání přístrojů a senzorů je povinné plně dodržovat předpisy pro elektrické přístroje

v prostředích s nebezpečím výbuchu (EN 60079-14).
• Dbejte na správnou instalaci přístroje, aby bylo zachováno krytí IP 68. Ověřte, že nejsou poškozené

těsnicí O-kroužky. Při výměně těsnění používejte pouze originální náhradní těsnění.

Tabulky teplot Senzor Teplotní třída Procesní teplota

CTS1 T3 ≤ 135 °C

T4 ≤ 130 °C

T6 ≤ 75 °C



Teplotní senzor CTS1 XA02233C

Endress+Hauser 5

Pokud se dodrží specifikované teploty média, teploty, které nejsou přípustné pro příslušnou teplotní
třídu, se na zařízení nebudou vyskytovat.

Připojení Specifikace Ex (do prostředí s nebezpečím výbuchu)

Následující připojovací údaje se vztahují k bezpečnostním limitním hodnotám, které se nesmí
překročit.

Charakteristika Připojovací údaje Obvod

Napájecí obvod IA

Maximální vstupní napětí Ui 17 V

Maximální vstupní proud Ii 130 mA

Maximální vstupní výkon Pi 200 mW

Maximální vnitřní kapacitance Ci 1 nF/m (CPK9, CPK12)

Maximální vnitřní indukční odpor Ii 6 μH (CPK9, CPK12)



XA02233C Teplotní senzor CTS1

6 Endress+Hauser

n.c.* pH PA/PM Temperature

RD*transp. BK BN YE WH GN

Ref

A

B

  A0043551

 1 Elektrické připojení CTS1

* Neplatí pro CPK9
A Prostředí s nebezpečím výbuchu zóna 1
B Prostředí s nebezpečím výbuchu zóna 0





www.addresses.endress.com

*71503021*
71503021


	Teplotní senzor CTS1
	Obsah
	Související dokumentace
	Doplňující dokumentace
	Výrobní certifikát
	EU prohlášení o shodě

	Identifikace
	Typový kód
	Certifikáty a schválení
	Prohlášení o shodě
	Certifikáty pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu
	Notifikovaná osoba


	Bezpečnostní pokyny
	Tabulky teplot
	Připojení
	Specifikace Ex (do prostředí s nebezpečím výbuchu)


